
 

 

 11 апреля 

 2025 года 

 пятница 

 № 08 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

В настоящем номере «Вестника» публикуются 

постановления администрации Бутурлиновского 

муниципального района, извещение 

 

 

 

 

 

  



2 
 

№ 

п/п 

 

Наименование 

 

Страница 

 

1 
Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 04.04.2025г. № 182 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением 

администрации Бутурлиновского муниципального района от 27.09.2023г. 

№ 661» 

3-4 

2 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 04.04.2025г. № 183 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта капитального 

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство 

объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого 

разрешения» на территории Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области, утвержденный постановлением от 25.09.2023г. № 

659» 

5-6 

3 

Извещение о начале выполнения комплексных кадастровых работ 

7-8 



 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 04.04.2025 г. № 182 
 

О внесении изменений в 

административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию», утвержденный 

постановлением администрации 

Бутурлиновского муниципального района 

от 27.09.2023г. № 661 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», рассмотрев протест прокуратуры 

Бутурлиновского муниципального района от 28.03.2025 г. № 2-1-2025/Прдп 

221-25-20200016, в целях приведения нормативных правовых актов 

Бутурлиновского района в соответствие с  действующим законодательством, 

администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 2.27. административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации 

Бутурлиновского муниципального района от 27.09.2023г. № 661, следующие 

изменения: 

1.1. в подпунке «г» после слов "изменения площади объекта 

капитального строительства" дополнить словами ", протяженности линейного 

объекта"; 

1.2. в подпункте «д» после слов "изменения площади объекта 

капитального строительства" дополнить словами ", протяженности линейного 

объекта". 



4 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района         Ю.И. Матузов 

 
  



5 
 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 04.04.2025 г. № 183 
 

О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства (в том 

числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального 

строительства и внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта 

капитального строительства в связи с 

продлением срока такого разрешения» на 

территории Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области, утвержденный постановлением от 

25.09.2023г. № 659 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», рассмотрев протест прокуратуры 

Бутурлиновского муниципального района от 28.03.2025 г. № 2-1-2025/Прдп 

202-25-20200016, в целях приведения нормативных правовых актов 

Бутурлиновского района в соответствие с  действующим законодательством, 

администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 



6 
 

продлением срока такого разрешения» на территории Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области, утвержденный 

постановлением от 25.09.2023 г. № 659 следующее изменение: 

1.1. Пункт 2.15. «Исчерпывающий перечень оснований для 

приостановления или отказа в предоставлении Муниципальной услуги» 

дополнить подпунктом 2.15.8. следующего содержания: 

«2.15.8. отсутствие приложенного к заявлению о выдаче разрешения на 

строительство решения, указанного в пункте 9 части 7 Градостроительного 

Кодекса РФ, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на 

строительство.». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района         Ю.И. Матузов 

  



7 
 

Извещение о начале выполнения комплексных кадастровых работ 

 
1. В период 

с « 31 » марта   2025 г. по « 01 » октября   2025 

г. в 

отношении 

объектов недвижимости, расположенных на территории: Воронежская область, 

Бутурлиновский муниципальный район, Бутурлиновское городское поселение - город 

Бутурлиновка в кадастровых кварталах:  

36:05:0100064, 36:05:0100004, 36:05:0100005, 36:05:0100065, 36:05:0100008, 36:05:0100009, 

36:05:0100010, 36:05:0100011, 36:05:0100012, 36:05:0100013, 36:05:0100014, 36:05:0100015, 

36:05:0100016, 36:05:0100017, 36:05:0100018, 36:05:0100072, 36:05:0100073, 36:05:0100022, 

36:05:0100024, 36:05:0100074, 36:05:0100026, 36:05:0100036, 36:05:0100075, 36:05:0100076, 

36:05:0100058, 36:05:0100059, 36:05:0100060, 36:05:0100061, 36:05:0100066, 36:05:0100067, 

36:05:0100068, 36:05:0100069, 36:05:0100070, 36:05:0100097, 36:05:0100098 
(указываются сведения о территории, в границах которой будут выполняться комплексные кадастровые работы 2) 

будут выполняться комплексные кадастровые работы в соответствии 

с Государственным контрактом  от 31.03.2025 № 01821-ЭА/ККР, 
(указываются наименование, дата, номер документа, на основании которого выполняются комплексные кадастровые работы) 

заключенным со стороны заказчика:  Министерство имущественных и земельных 

отношений Воронежской области 

почтовый адрес:  394006, г. Воронеж, пл. Ленина, д. 12 
 

адрес электронной почты: mizo@govvrn.ru номер контактного телефона: 212-73-60; 212-73-73 

со стороны исполнителя:  

полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование юридического лица: 

Индивидуальный предприниматель Верёвкин Николай Сергеевич (ИП Верёвкин Н.С.), 

почтовый адрес: 305006, г. Курск, ул. Карла Маркса, 17, 5 этаж, офис № 1,  

адрес электронной почты nv@kkki.ru, kadastr@kkki.ru, номер контактного телефона: +7 

(4712) 74-62-52,  8-906-574-22-22. 

Сведения о кадастровом инженере для проведения комплексных кадастровых работ  

фамилия, имя, отчество (при наличии) кадастрового инженера: Верёвкин Николай 

Сергеевич 
наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом которой 

является кадастровый инженер: Ассоциация СРО «Объединение профессионалов 

кадастровой деятельности»  

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации кадастровых 

инженеров в реестре членов саморегулируемой организации кадастровых инженеров: 003 

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой организации 

кадастровых инженеров: 08.07.2016; 

почтовый адрес: 305006, г. Курск, пр-кт Анатолия Дериглазова, д 25, кв. 195, адрес 

электронной почты: nv@kkki.ru, kadastr@kkki.ru, номер контактного телефона: +7 (4712) 

74-62-52, 8-906-574-22-22 

2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии с 

частью 4 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости» ранее учтенными или сведения о которых в 

соответствии с частью 9 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости» могут быть внесены в Единый 

государственный реестр недвижимости как о ранее учтенных в случае отсутствия в Едином 

государственном реестре недвижимости сведений о таких объектах недвижимости, вправе 

предоставить указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных 

кадастровых работ кадастровому инженеру – исполнителю комплексных кадастровых 

работ имеющиеся у них материалы и документы в отношении таких объектов 

mailto:info@gbunoko.ru


8 
 

недвижимости, а также заверенные в порядке, установленном частями 1 и 9 статьи 21 

Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости», копии документов, устанавливающих или подтверждающих права на 

указанные объекты недвижимости. 

3. Правообладатели объектов недвижимости - земельных участков, зданий, 

сооружений, объектов незавершенного строительства в течение тридцати рабочих дней со 

дня опубликования извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ 

вправе предоставить кадастровому инженеру – Верёвкину Н.С. -исполнителям 

комплексных кадастровых работ, указанных  в пункте 1 извещения о начале выполнения 

комплексных кадастровых работ, по указанному в пункте 2 извещения о начале выполнения 

комплексных кадастровых работ адресу сведения об адресе электронной почты и (или) 

почтовом адресе, по которым осуществляется связь с лицом, чье право на объект 

недвижимости зарегистрировано, а также лицом, в пользу которого зарегистрировано 

ограничение права и обременение объекта недвижимости (далее – контактный адрес 

правообладателя), для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений 

о контактном адресе правообладателя и последующего надлежащего уведомления таких 

лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории по результатам 

комплексных кадастровых работ и о проведении заседания согласительной комиссии по 

вопросу согласования местоположения границ земельных участков. 

4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории 

комплексных кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных 

кадастровых работ и обязаны обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости 

исполнителю комплексных кадастровых работ в установленное графиком время. 

5. График выполнения комплексных кадастровых работ: 

№ 

п/п 

Место выполнения  

комплексных кадастровых работ 

Время 

выполнения 

комплексны

х 

кадастровых 

работ 

 

Воронежская область, Бутурлиновский муниципальный район, 

Бутурлиновское городское поселение - город Бутурлиновка в 

кадастровых кварталах:  

36:05:0100064, 36:05:0100004, 36:05:0100005, 36:05:0100065, 

36:05:0100008, 36:05:0100009, 36:05:0100010, 36:05:0100011, 

36:05:0100012, 36:05:0100013, 36:05:0100014, 36:05:0100015, 

36:05:0100016, 36:05:0100017, 36:05:0100018, 36:05:0100072, 

36:05:0100073, 36:05:0100022, 36:05:0100024, 36:05:0100074, 

36:05:0100026, 36:05:0100036, 36:05:0100075, 36:05:0100076, 

36:05:0100058, 36:05:0100059, 36:05:0100060, 36:05:0100061, 

36:05:0100066, 36:05:0100067, 36:05:0100068, 36:05:0100069, 

36:05:0100070, 36:05:0100097, 36:05:0100098 

 

1.Cбор и анализ исходных сведений об объектах комплексных 

кадастровых работ;  

2. Проведение полевых работ; 

3.Разработка проекта карты-плана территории. 

c  31.03.2025 

г.  

до 

01.10.2025г.  

 

с 9.00-18.00 

 

 

                                                           


